
UCHWAŁA NR LI/352/23 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej wybudowania kanalizacji, chodnika oraz poprawy oświetlenia 
ulicznego wzdłuż ulicy Jesionowej w Konopnicy – Rada Gminy Konopnica postanawia rozpatrzyć ją 
pozytywnie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Konopnica stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Konopnica, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kałuda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D75FAD-F92B-4C70-B163-A35D19480C2E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/352/23 

Rady Gminy Konopnica 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

W dniu 15 czerwca 2023 roku do Rady Gminy Konopnica wpłynęła petycja dotycząca wybudowania 
kanalizacji, chodnika oraz poprawy oświetlenia ulicznego wzdłuż ulicy Jesionowej w Konopnicy. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) Rada Gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 sierpnia 2023 roku przeprowadziła wstępne 
postępowanie wyjaśniające. 

W toku dyskusji Komisja postanowiła uznać postulaty mieszkańców za zasługujące na uwzględnienie. 
Jednakże obecnie nie ma możliwości technicznych zrealizowania inwestycji wybudowania kanalizacji. 
Obecny stan Oczyszczalni Ścieków w Konopnicy uniemożliwia podłączenie kolejnych nieruchomości ze 
względu na ograniczoną wydajność oczyszczalni. Inwestycja zaplanowana będzie do realizacji po 
wykonaniu modernizacji Oczyszczalni Ścieków w Konopnicy. 

Budowa kanalizacji sanitarnej oraz budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż ulicy Jesionowej zostanie 
uwzględniona przy planowaniu budżetu Gminy na kolejne lata w miarę możliwości technicznych 
i finansowych. 

Ponadto,  kwestia wybudowania chodnika wzdłuż ulicy Jesionowej w Konopnicy należy do kompetencji 
Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu. Petycja w tym zakresie została przekazana do organu właściwego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5D75FAD-F92B-4C70-B163-A35D19480C2E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR Li/352/23 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 17 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


